
دارو سال آینده گران می‌شود
افزایش نرخ ارز ترجیحی در سال آینده، باعث گرانی دارو خواهد شد.

افزایش نرخ ارز ترجیحی از ۲۸۵۰۰ به ۳۸۵۰۰ در سال ۱۴۰۴، می‌تواند بازار 
دارویی کشور را تحت‌الشعاع قرار دهد و باعث گرانی دارو شود. این در حالی 
است که رئیس جدید سازمان غذا و دارو، اخیراً عنوان داشته بود که نرخ ارز 
ترجیحی همان ۲۸۵۰۰ باقی خواهد ماند.اگر قرار باشد ارز ترجیحی دارو از 
۲۸۵۰۰ به ۳۸۵۰۰ افزایش بیابد، وضعیت قیمت دارو چگونه خواهد شد. آیا، 
افزایش قیمت دارو فقط برای تولید کننده داخلی خواهد بود و مردم، هیچ 
گونه افزایش قیمتی بابت دارو نخواهند داد. اگر اینگونه باشد، به نفع صنعت 
خواهد بود که قیمت دارو به نرخ واقعی نزدیک تر شود. اما، اگر غیر از این 
باشد و افزایش ۳۵ درصدی نرخ ارز ترجیحی، بخواهد از جیب مردم پرداخت 
شود؛ شرایط به گونه‌ای دیگر رقم خواهد خورد و می‌توان مدعی شد که دارو 

گران می‌شود.
مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا و دارو، مدعی شده است که در صورت 
حذف ارز ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی، برای اینکه پرداختی از جیب 
مردم افزایش نیابد، ۹۰ هزار میلیارد تومان رقم مناسبی نیست و حداقل دو 
برابر بودجه کنونی مورد نیاز است.وی به این موضوع نیز اشاره کرده است 
که تغییر نوع ارز نباید موجب افزایش پرداختی از جیب بیماران شود و مابه 

التفاوت ارز ترجیحی نوع ۱ و ۲ باید برای بیماران و مردم تأمین شود.
این در حالی است که طاهر موهبتی معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت 
بهداشت، اخیراً از عدم تأمین منابع مالی مورد نیاز خبر داده و عنوان داشته 
است؛ در برنامه ششم و هفتم توسعه، وزارت بهداشت مکلف بود که پرداختی 
از جیب مردم را به ۲۰ درصد برساند و به ازای هر درصد کاهش پرداختی از 
جیب، بین ۶ تا ۸ هزار میلیارد تومان اعتبار باید تأمین شود که برای رسیدن 

به این هدف حداقل به ۱۸۰ تا ۲۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
در همین حال، کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از سال ۱۴۰۱ تا پایان 
سال ۱۴۰۲ در دفعات مختلف گزارش داده است که در طول اجرای طرح 
دارویار علاوه بر گرانی با کمبود دارو مواجه بوده‌ایم. حداقل برای ۱۶ درصد 
از مجموعه اقلام دارویی مشمول طرح دارویار، پوشش افزایش قیمت ناشی از 
مابه‌التفاوت ارزی انجام نشده و در نتیجه این افزایش قیمت به جیب بیماران 
تحمیل شده است.در چنین شرایطی، اگر قرار بر افزایش نرخ ارز ترجیحی 
باشد و دولت نتواند مابه التفاوت افزایش نرخ را تأمین کند؛ می‌توان چنین 
نتیجه گرفت که ۳۵ درصد افزایش نرخ ارز ترجیحی از جیب مردم و بیماران 
پرداخت خواهد شد. بنابراین، گرانی دارو در سال آینده برای مردم و بیماران، 
رقم خواهد خورد.کاهش سهم پرداختی هزینه‌های سلامت از جیب مردم، 
موضوعی است که در قانون برنامه توسعه کشور به دفعات مورد تاکید قرار 
گرفته و می‌بایست به حداکثر ۳۰ درصد برسد. اما، در شرایط کنونی، سهم 
پرداختی مردم بیش از ۵۰ درصد و تا ۷۰ درصد نیز برآورد می‌شود. بنابراین، 
اگر افزایش نرخ ترجیحی به هزینه‌های پرداختی مردم افزوده شود؛ شاهد یک 

بحران در نظام سلامت خواهیم بود.

تهرانی‌ها خون اهدا کنید
مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه اهدای خون یک کار 
فوق‌برنامه نیست، گفت: روند کاهش اهدای خون همچنان ادامه دارد و از 
مردم می‌خواهم برای اهدای خون به پایگاه‌های سازمان انتقال خون مراجعه 

کنند.
سید منتظر شبر با بیان اینکه متاسفانه مراجعه برای اهدای خون همچنان 
کم است، اظهار کرد: همواره کاهش دما و نفوذ هوای سرد از علل همیشگی 
کاهش مراجعه برای اهدای خون به حساب می‌آید. این روزها، هوای سرد در 
سطح استان تهران تجربه می‌کنیم که سبب کاهش مراجعه برای اهدای خون 
است. متاسفانه، کاهش مراجعه برای اهدای خون به چند روز گذشته محدود 
نمی‌شود و حدود چند هفته از موضوع کاهش مراجعه برای اهدای خون 
می‌گذرد. وی با بیان اینکه خون برای نجات جان بیماران نیازمند ضروری 
است، گفت: اگرچه علم بسیار پیشرفت کرده اما خونی که در رگ‌های 
انسان‌ها جریان دارد، هیچ جایگزینی ندارد. اهدای خون می‌تواند جان بیماران 
نیازمند خون را نجات دهد. با توجه به وضعیت مراجعه برای اهدای خون، 
از مردم می‌خواهم که برای اهدای خون به پایگاه‌های خون مراجعه‌ کنند. 
مراجعه برای اهدای خون یک امر ضروری است و مردم نباید تصور کنند 
که اهدای خون یک امر فوق‌ برنامه است. تمام افرادی که می‌توانند خون 
اهدا کنند در نظر داشته باشند که ممکن است در هر لحظه خود یا یک نفر 
از اعضای خانواده آنها به خون نیاز داشته‌ باشد. به گزارش ایسنا، مدیرکل 
انتقال خون استان تهران افزود: شهروندان تهران با اهدای خون می‌توانند 
جان هموطنان خود را نجات دهند و مانند گذشته، یاریگر سازمان انتقال 
خون باشند.شبر گفت: در حال حاضر، روزانه حدود ۱۱۰۰ واحد خون در 
پایگاه‌های انتقال خون استان اهدا می‌شود؛ این در حالی است که ۱۵۰۰ 
تا ۱۶۰۰ واحد خونی در مراکز درمانی توزیع می‌شود. بر اساس این شرایط، 
بازهم از مردم درخواست می‌کنم نسبت به اهدای خون اقدام کنند و مانند 

همیشه یاری‌گر سازمان انتقال خون باشند.

شناسایی ۱۵۰۰ فضای پارک مختص معلولان 
در پایتخت

مدیرکل معماری و ساختمان شهر تهران از شناسایی ۱۵۰۰ فضای پارک 
حاشیه‌ای مخصوص معلولان خبر داد.

حامد سلیمی با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران به بیان عملکرد 
شهرداری تهران در مناسب سازی معابر پرداخت و گفت: ستاد مناسب 
سازی شهر تهران با رویکرد بهتر شدن فضای شهری برای فعالیت افراد 
دارای معلولیت اقدام می‌کند و ستاد مناسب سازی فضاهای شهری به 
عنوان زیر مجموعه ستاد مناسب سازی استان و کشور در شهرداری 
تهران فعالیت می‌کند.وی با بیان اینکه بخشنامه‌های لازم برای اجرای 
مناسب سازی در پروژه‌ها ابلاغ شده و حتما باید علاوه بر اجرای ضوابط، 
این بخشنامه در اجرای پروژه‌ها رعایت شود، گفت: چالش‌هایی در حوزه 
شهری وجود دارد و وضعیت نامناسب پیاده روها برای شهروندان، نبود 
یکپارچگی در مناسب سازی و اتصال غیراستاندارد پیاده روها از جمله 
این چالش‌هاست و سیاست‌ها در راستای رفع این ایرادات پیش بینی 

شده است.
به گزارش ایسنا، مدیرکل معماری و ساختمان شهر تهران افزود: در فرایند 
صدور پروانه ساختمانی و گواهی‌های ساختمانی ضوابط مدنظر قرار می 
گیرد؛ اما لازم است که شاهد ورود سازمان نظام مهندسی به مناسب 
سازی فضاهای شهری باشیم.وی با بیان اینکه ۱۱۰ میلیارد تومان بودجه 
در شهرداری برای این امر تصویب شد که ۸۹ میلیارد تومان به مناطق 
تخصیص داده شده است، گفت: ۴۱ ساختمان شهرداری، ۵۲ بوستان و 
۳۱۳ کیلومتر مسیر برای مناسب سازی در نظر گرفته شد و بر اساس 
جداول، ۸۹ میلیارد تومان بین مناطق توزیع شده است و امسال  نیز 
تا نیمه آذرماه ۱۴ کیلومتر در منطقه یک، ۱۰ کیلومتر در منطقه ۲ و 
۱۱ کیلومتر مسیر در منطقه ۲۲ مناسب سازی شده است. حدود ۶۶ 
درصد نیز اقدامات در حوزه مناسب سازی انجام شده و امیدواریم با اهتمام 
مناطق این روند تکمیل شود.سلیمی با بیان اینکه ۱۷۰ ساختمان از ۱۸۲ 
ساختمان بر اساس ارزیابی‌ها و دسترسی به فضاهای موجود در مسیر 
تردد معلولان، مناسب سازی شده است، اظهار کرد: مجموع طول معابر 
برای مناسب سازی از سال ۱۴۰۰ تا امروز ۱۲۹۷ کیلومتر است که ۷۹۱ 
کیلومتر مناسب سازی شده و به تأیید معاونت فنی و عمرانی نیز رسیده 
است.وی با بیان اینکه فراخوانی برای جذب مشارکت افراد دارای معلولیت 
برای کمک به شهرداری تهران صادر شده است، گفت: در این راستا ۱۱ 
نفر از معلولان دارای شرایط مناسب، در قالب کمیته‌هایی انتخاب شده و 
به عنوان ناظر فعالیت‌های مناسب سازی انتخاب و فعال هستند.سلیمی 
در مورد وضعیت مناسب سازی حمل ونقل با تأکید بر اینکه ۱۵۰۰ فضای 
پارک توسط افراد دارای معلولیت در مجاورت بوستانها و...شناسایی شده  
که بیش از ۶۰۰ مورد از این فضاهای پارک مناسب سازی شده است، تأکید 
کرد: متأسفانه دسترسی معلولان به ایستگاه‌های مترو دچار اختلال شده 
است چراکه براساس آیین نامه سازمان استاندارد در هر  ۱۱ متر ارتفاع 
باید یک خروجی آسانسور باشد اما  عملا امکان ایجاد این دسترسی وجود 

ندارد و فعالیت آسانسورها متوقف مانده است.

سلامت

انتقال خون

شهری

آغاز مرحله جدید خرید سبد غذایی 
کودکان زیر ۵ سال مبتلا به سوءتغذیه

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از تامین اعتبار همزمان مراحل پنجم و ششم 

سبد غذایی کودکان مبتلا به سوءتغذیه خبر داد.
اسماعیل گرجی‌پور در این باره گفت: بیش از ۱۳۴ هزار 
کودک پنج تا ۵۹ ماهه مبتلا به سوءتغذیه در حدود ۱۳۰ 
هزار خانوار در سال‌جاری مشمول این طرح هستند و 
سبد غذایی رایگان دریافت می‌کنند.وی اظهار کرد: برای 
۱۲۵ هزار و ۶۴۲ کودک دارای سوءتغذیه دهک‌های یک 
تا پنج، مبلغ یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و برای ۸ 
هزار و۷۸۳ کودک دارای سوءتغذیه در دهک‌های شش 
و هفت مبلغ ۶۶۰ هزارتومان اعتبار جهت خرید رایگان 
سبد غذایی مشتمل بر اقلام مورد تأیید وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش‌پزشکی در نظر گرفته شده است.وی 
افزود: اعتبار این طرح در سال ۱۴۰۳ به صورت ۱۰ 
ماهه از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شده و 
مجموع اعتبار هر مرحله حدود ۱۴۴ میلیارد تومان است 
که برای سهولت دسترسی در حساب یارانه سرپرست 
خانوار مشمول واریز می‌شود که خانواده‌ها می توانند 
از طریق هریک از کارت‌های بانکی متصل به حساب 
یارانه خود از مبلغ تخصیص یافته در فروشگاه‌های طرف 

قرارداد، کالابرگ الکترونیکی خرید کنند.
به گزارش ایسنا، معاون رفاه و اموراقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: این سبد غذایی مشتمل بر ۱۶ 
قلم کالای اساسی است که خانوار صرفاً می تواند اقلام 
سبد تعیین شده که در همه فروشگاه‌های طرف قرارداد 
کالابرگ الکترونیکی در دسترس است را خریداری کنند.

گرجی‌پور درباره نحوه شناسایی کودکان دارای سوء تغدیه 
)لاغری، کم‌وزنی وکوتاه‌قدی( افزود: کودکان یادشده از 
طریق پایش شاخص‌های تن‌سنجی کودک )اندازه‌گیری 
وزن، قد و مقایسه با منحنی‌های رشد( در پایگاه‌ها و 
خانه‌های بهداشت سراسر کشور شناسایی شده و پس از 
جمع‌بندی داده‌ها در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر 
کشور، اطلاعات موردنیاز توسط وزارت بهداشت به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال می‌شود.وی تاکید کرد: 
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اجرای این طرح شاهد کاهش ۷۰ درصدی سوءتغذیه 
و ارتقای امنیت غذایی کودکان بوده‌ایم. معاون وزیر رفاه 
یاد آور شد: با توجه به اثربخشی این طرح برای کاهش 
فقر غذایی که به تائید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز رسیده است نیازمند استمرار آن در سال‌های 
آینده و پوشش تمامی کودکان مشمول هستیم. به 
گزارش مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گرجی‌پور افزود: امیدواریم 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای تامین مالی و ادامه 

طرح در سال آینده اقدمات لازم را انجام دهد.

خانواده
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رئیس گروه سامت هوا و تغییر 
بر  تاکید  بهداشت ضمن  اقلیم وزارت 
ضرورت اجرای قانون هوای پاک، در 
افزایش آلاینده‌های  عین حال درباره 
هوا و راهکارهای کاهش مواجهه با آن 

توضیحاتی ارائه داد.
دکتر عباس شاهسونی درباره پایداری 
جوی در کشور اظهار کرد: گزارش‌ها بیانگر 
این است که شرایط پایداری جوی تا روز 
دوشنبه، ۱۹ آذر ماه ادامه دارد. شرایط 
پایدار جوی سبب افزایش آلاینده‌ها در 
کلان‌شهرها به ویژه شهر تهران می‌شود. در 
چنین شرایطی، عمق اختلاط هوا کاهش 
می‌یابد؛ در نتیجه، آلاینده‌های هوا به ویژه 
ذرات معلق، امکان پراکنش و صعود به 
لایه‌های بالا را ندارند.وی ادامه داد: هنگامی 
که آلاینده‌های هوا به ویژه ذرات معلق، 
امکان پراکنش و صعود به لایه‌های بالا را 
ندارند، تجمع می‌کنند و در نتیجه غلظت 
آلاینده‌های هوا افزایش می‌یابد. هنگامی 
که غلظت آلاینده‌های هوا افزایش می‌یابد، 

کیفیت هوا کاهش می‌یابد.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت با بیان اینکه کیفیت هوا در شرایط 
»ناسالم برای تمام گروه‌ها« قرار دارد، 
خاطرنشان کرد: برخی ایستگاه‌های کیفیت 
هوای تهران نیز شرایط »خیلی ناسالم« را 
گزارش کرده‌اند.شاهسونی درباره آلوده‌ترین 
شهرهای ایران در سال گذشته گفت: زابل، 
آلوده‌ترین شهر ایران در سال گذشته بود و 
بیشترین غلظت آلاینده‌های کمتر از ۲.۵ 
میکرون را داشت. غلظت آلاینده‌های شهر 
زابل، بیش از ۳۰ برابر استاندارد سازمان 
است. همچنین  بوده  بهداشت جهانی 
شهرهایی مثل ایرانشهر نیز از میانگین 
غلظت بالایی برخوردار هستند. شهرهای 
اهواز، اصفهان و مشهد که از کلان‌شهرهای 
ایران هستند نیز شرایط نامناسب‌تری 
نسبت به پایتخت دارند. شاهسونی با بیان 
اینکه گزارش‌های سازمان اورژانس کشور 
بیانگر افزایش مراجعه به مراکز درمانی 
در زمان افزایش آلاینده‌های هوا است، 
اظهار کرد: هنگام افزایش آلاینده‌ها میزان 
مراجعه بیماران تنفسی و قلبی‌‌ـعروقی 

به مراکز درمانی افزایش می‌یابد. افزایش 
ماموریت‌های سازمان اورژانس کشور در 
زمان افزایش آلاینده‌ها  موضوع جدیدی 
نیست و طی سال‌های گذشته نیز 
گزارش‌هایی در این زمینه نوشته شده 
است. رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت درباره ضرورت مواجهه با 
آلاینده‌ها گفت: تعطیلی و مجازی شدن 
مدارس سبب مواجهه کمتر دانش‌آموزان 
به ویژه افراد کمتر از ۱۵ سال با آلاینده‌ها 
می‌شود. ریه‌های افراد کمتر از ۱۵ سال 
کامل نشده است؛ بنابراین ضرورت کاهش 
مواجهه با آلاینده‌ها در این گروه ضروری 
است؛ البته این موضوع فقط برای کودکان 
نیست بلکه بیماران نیز باید در مواجهه 
کمتری با آلاینده‌ها باشند.او ادامه داد: 
گزارش‌های پلیس راهور بیانگر این است که 
تعطیلی مدارس سبب کاهش ۳۰ درصدی 
ترافیک می‌شود و در نتیجه میزان آلاینده‌ها 
افزایش نمی‌یابد. تجربه تعطیلی مدارس در 
روزهای آلوده سال گذشته بیانگر این است 
که ثابت ماندن میزان آلاینده‌های هوا، 
کمترین نتیجه این کار است. به طور قطع، 
تعطیلی مدارس در وهله نخست سبب 

مواجهه کمتر دانش‌آموزان با آلاینده‌ها و 
سپس کاهش ترافیک و آلاینده‌ها می‌شود. 
شاهسونی با بیان اینکه وزارت بهداشت 
بر رعایت نکات بهداشتی در روزهای 
آلوده تاکید دارد، افزود: کاهش مواجهه 
با آلاینده‌های هوا به ویژه برای گروه‌های 
مانند سالمندان، کودکان،  آسیب‌پذیر 
بیماران تنفسی، بیماران قلبی‌ عروقی، 
زنان باردار و مصرف‌کنندگان داروهای 
سرکوب‌کننده سیستم ایمنی بسیار ضروری 
است. گروه‌های آسیب‌پذیر می‌بایست تا حد 
امکان از تردد در هوای آزاد خودداری کنند 
تا مواجهه کمتری با آلاینده‌ها داشته باشند. 
به گزارش ایسنا، رئیس گروه سلامت هوا 
و تغییر اقلیم وزارت بهداشت گفت: اگر 
گروه‌های آسیب‌پذیر ناچار بودند در هوای 
آزاد قرار گیرند، می‌بایست از ماسک‌های 
مورد تایید وزارت بهداشت استفاده کنند. 
همچنین سایر گروه‌ها می‌بایست مواجهه 
خود با آلاینده‌های هوا را کمتر کنند. 
فعالیت‌های ورزشی هم می‌بایست در فضای 
بسته انجام شود.شاهسونی درباره شرایط 
ضروری مراجعه به مراکز درمانی گفت: 
اگر بیماران هنگام مواجهه با آلاینده‌های 

هوا دچار سوزش چشم، تنگی نفس و 
سرفه شدند، می‌بایست به مراکز درمانی 
مراجعه کنند. همچنین بیمارانی که مبتلا 
به آسم هستند می‌بایست در زمان افزایش 
آلاینده‌ها داروهای خود را همراه داشته 
باشند. وی درباره ضرورت نوشیدن آب در 
شرایط آلودگی هوا نیز گفت: نوشیدن آب 
در شرایط آلوده سبب دفع سموم از بدن 

می‌شود.
دارای  میوه‌های  مصرف  همچنین 
آنتی‌اکسیدان و دارای ویتامین C مانند 

پرتقال و انار و سبزیجات ضروری است. 
رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت با بیان اینکه کاهش 
مواجهه با آلاینده‌ها با دو روش محقق 
می‌شود، خاطرنشان کرد: »کاهش مواجهه« 
و »کاهش منابع انتشار آلاینده« در زمان 
شرایط اضطرار آلودگی هوا ضروری است. 
کاهش منابع انتشار آلاینده‌ها، یک روش 
کوتاه‌مدت نیست و به برنامه‌ریزی نیاز دارد. 
کاهش تردد خودروهای فرسوده و اجرای 
طرح زوج و فرد از درب منزل و تعطیلی 
کارخانه‌ها از روش‌های کوتاه‌مدت کاهش 

آلاینده هوا است.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: استاد 
گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی 
بالای  موفقیت  از  بهشتی،  شهید 
پیوند قرنیه با استفاده از سلول‌های 

بنیادی در کشور خبر داد.
حمید احمدیه مدیرعامل مؤسسه مپینا و 
استاد گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در نشست خبری مؤسسه 
مردم نهاد پیشگیری از کم بینایی و 
نابینایی )مپینا(،گفت: مپینا یک مؤسسه 
غیرانتفاعی است که هدفش، حمایت از 
انجام پژوهش‌های راهبردی در حوزه 
چشم پزشکی است.رئیس رویداد راهی 
به روشنایی افزود: تلاش برای جلوگیری 
از شیوع بیماری‌هایی که منجر به کم 
بینایی و نابینایی می‌شود، یکی دیگر 

از اهداف مؤسسه مپینا است.وی گفت: 
حوزه سامت به بخش‌های مختلفی 
تقسیم می‌شود که گسترش فعالیت‌های 
پژوهشی، یکی از فعالیت‌های این حوزه 
به شمار می‌رود و سایر بخش‌ها بر امر 
پژوهش استوار است.احمدیه ادامه داد: 
همکاری با پژوهشکده چشم پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، یکی 
دیگر از برنامه‌های مؤسسه مپینا است.

وی افزود: همکاری با سایر نهادهای مردم 
نهاد که در راستای فعالیت‌های مپینا 
تلاش می‌کنند، در دستور کار مؤسسه 

مپینا قرار دارد.
احمدیه اظهار داشت: حمایت از انجام 
پژوهش‌های چشم پزشکی در سطح 
کشور، گسترش آگاهی بخشی به آحاد 

جامعه در زمینه بیماری‌های چشم 
و...، از جمله اهدافی است که مپینا 
دنبال می‌کند و در همین زمینه، اولین 
همایش راهی به روشنایی، روز پنج‌شنبه 
۲۲ آذر ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.وی ادامه 
داد: بیماری‌های چشم از نظر شیوع به 
دو دسته تقسیم می‌شوند که در خیلی 
از موارد قابل پیشگیری هستند. مثل، 
بیماری آب سیاه که افراد باید بعد از ۴۰ 

سالگی مورد معاینه قرار گیرند.
احمدیه افزود: گروه دیگری از بیماری‌های 
چشمی هستند که شیوع بالایی ندارند، 
اما تأثیر زیادی بر فرد و خانواده او دارد 

که ناشی از ژنتیک است.
وی تاکید کرد: متأسفانه بودجه و 
امکانات لازم در اختیار مؤسسات و مراکز 
تحقیقاتی ما نیست و مؤسسه مپینا در 
همین راستا گام بر می‌دارد و می‌خواهد 
به کارهای پژوهشی در حوزه چشم 
پزشکی ورود کند.احمدیه ادامه داد: 
چشم انداز مپینا، همکاری با مؤسسات 

بین‌المللی در حوزه چشم پزشکی است.
اجرایی رویداد،  امیر عسگری دبیر 
گفت: تأمین بخشی از هزینه‌های انجام 
تحقیقات تشخیصی و آزمایش‌های 
مرتبط با بیماران نابینا، از جمله 

فعالیت‌های مؤسسه مپینا بوده است.
وی افزود: به صورت کلی، فعالیت‌های 
مؤسسه مپینا در راستای ارتقای سطح 
سامت افراد کم بینا و نابینا انجام 

می‌شود.عسگری گفت: همکاری با 
مؤسسه خیریه محک، در راستای درمان 
بیماران مبتلا به سرطان چشم، یکی دیگر 

از فعالیت‌های مؤسسه مپینا بوده است.
محمدرضا جعفری نسب فلوشیپ قرنیه و 
استاد گروه چشم پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، اظهار داشت: 
اولین ویژگی مؤسسه مپینا، توجه به عضو 
مهم بدن است که همان چشم است. 
ویژگی دوم مؤسسه، توجه به پیشگیری 
است و اولویت سوم مؤسسه، انجام 
کارهای پژوهشی در حوزه چشم پزشکی 
است.وی افزود: اگر ما بتوانیم در حوزه 
پژوهش، به دستاورد قابل قبولی برسیم؛ 
خواهیم توانست به درمان بیماران کمک 
البته، ویژگی کارهای پژوهشی،  کنیم. 
زمان بر بودن است که مسئولان باید به 
این موضوع توجه داشته باشند.جعفری 
نسب، به موضوع کم بینایی و نابینایی 
اشاره کرد و گفت: نابینا به کسی گفته 
می‌شود که نمی‌تواند فعالیت‌های شخصی 

خودش را انجام دهد.
وی افزود: ما دنبال راهی نو برای تسهیل 
درمان‌های چشم پزشکی هستیم.جعفری 
نسب به موضوع سلول‌های بنیادی 
و پیوند قرنیه اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر ما توانسته ایم با استفاده از 
سلول‌های بنیادی، کار پیوند قرنیه را 
انجام دهیم که درصد موفقیت آن نیز 

بیشتر است.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت تشریح کرد

ضرورت اجرای قانون »هوای پاک« 

استاد گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مطرح کرد 

انجام پیوند قرنیه با سلول‌های بنیادی در ایران

ایران در صدر رشد سالمندی جهان است
به گفته رئیس سازمان بهزیستی سالمندی یکی از جدی‌ترین بحران‌های 
پیش‌روی کشور است و سریع‌ترین روند رشد سالمندی جهان مربوط به 

ایران است.
سیدجواد حسینی در جریان دیدار با استاندار گلستان با اشاره به تدوین طرح 
بهزیست محله و استفاده از ظرفیت محلات برای ارائه خدمات گفت: یکی از 
اقداماتی که در این طرح می‌توان انجام داد آموزش سالمندان و سالمندیاران است.

وی با بیان اینکه ۵۰ درصد بودجه به خدمات اجتماعی اختصاص دارد گفت: 
سازمان بهزیستی می‌تواند مدعی العموم قوانین مربوط به حقوق افراد معلول باشد 
که ایجاد ستاد سالمندان در استان‌ها و شورای مشارکت بهزیستی‌می‌تواند کمک 

زیادی به حل مشکلات کند.
به گزارش ایرنا، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ظرفیت مغفول 
مانده خدمات داوطلبی در بهزیستی بر لزوم راه‌اندازی شبکه داوطلبان در این 
سازمان تاکید کرد. حسینی همچنین بر نیاز اجتماعی‌سازی بهزیستی برای 
شناخت بهتر مردم از خدمات بهزیستی تاکید کرد و گفت: ۹.۵ میلیون نفر از 
جمعیت ایران معلول هستند که از این تعداد سه میلیون نفر زیرتحت پوشش 

بهزیستی بوده و یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر مستمری دریافت می‌کنند.
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نمودهاند.
1- رای شماره 140360330003001803 پرونده کلاسه 1402114430003000160 
فاطمه میدانکی فرزند احمد در / ششدانگ قطعه باغ، به مساحت 1858 مترمربع پلاک شماره 
قسمتی از 747 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد از طرف احمد 

میدانکی مالک رسمی به متقاضی انتقال قهری یافته است.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
2- رای شماره 140360330003001185 پرونده کلاسه 1403114430003000004 
محمد مقرب فرزند غلامحسین در / ششدانگ قطعه باغ قسمتی از پلاک 401 اصلی به مساحت 
1763/50 مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف 
غلامحسین خراطی و احمد یوسفیان مالکین رسمی به متقاضی انتقال یافته است.)م الف 

)۱۷۷۱۸۴۴
کلاسه  پرونده   140360330003001422 شماره  رای   -3
4271273817535390060273240 علیرضا هدیه لو فرزند غلامرضا در / ششدانگ، قطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک 187 اصلی به مساحت 701/77 مترمربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از علی اصغر عرب گل خریداری نموده است.)م 

الف ۱۷۷۱۸۴۴(
4- رای شماره 140360330003001347 پرونده کلاسه 1402114430003000128 
علی طالبی فرزند حسین در ششدانگ قطعه باغ قسمتی از پلاک 5 فرعی از 384 اصلی و 
قسمتی از پلاک 288 فرعی از 383 اصلی به مساحت 455 مترمربع واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمود طالبی خریداری نموده است.)م 

الف ۱۷۷۱۸۴۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه 
از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۹/19
مهدی حسنپور تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05

رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 

صدور کارنامه‌ برای دبیرستان‌ها 
براساس عملکرد دانش‌آموزان

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش درخصوص صدور کارنامه عملکرد مدارس 

متوسطه دوم توضیحاتی ارائه کرد.
محسن زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: کارنامه‌ای 
برای هر مدرسه براساس نتیجه عملکرد دانش‌آموزان 
پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم آن مدرسه تدوین 
شده است.وی با بیان اینکه در هر رشته به تفکیک 
دروس برای هر مدرسه کارنامه‌ای تدوین و در اختیار 
آن‌ها قرار داده شده است افزود: این کارنامه فقط برای 
متوسطه دومی‌ها است که آزمون نهایی داشته‌اند تا 
نتیجه عملکرد دانش‌آموزان در سه پایه برای هر مدرسه 
تولید و به مدارس ارسال شود.رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره هدف این 
کارنامه عملکردی ادامه داد: این کارنامه نشان می‌دهد 
در هر درسی دانش‌آموزان در چه سطحی قرار دارند و 
چه فاصله‌ای با نمره تراز امتحان دارند، همچنین این 
کارنامه کمک می‌کند تمرکز مدرسه بر دروس ضعیف 
بیشتر شود.زارعی با بیان اینکه تحلیل‌ها آماده است که 
به تفکیک سوال به سوال در اختیار دبیرخانه‌های راهبری 
قرار گیرد گفت: نتیجه عملکردی دانش‌آموزان ناظر به هر 
درس است و نشان می‌دهد در هر درس چه سوالاتی را 
نتوانستند پاسخ دهند و چه عملکردی داشتند.وی گفت: 
وقتی ضعفی در عملکرد دانش‌آموزان وجود داشته باشد، 

با این کار مدرسه ضعف را می‌فهمد.

آموزش

رگبار پراکنده باران در تهران از امروز
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: با گذر زبانه 
سامانه بارشی از روی استان از امروز تا صبح سه شنبه 
)۱۹ تا ۲۰ آذرماه( آسمانی ابری، در بعضی ساعت‌ها 
رگبار پراکنده باران در گستره استان پیش‌بینی می‌شود.

به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، به دلیل پایداری نسبی جو 
و نبودن وزش باد چشمگیر وجود غبار محلی و کاهش 
کیفیت هوا به‌ویژه در ساعت‌های شب تا بامداد روز بعد 
در مناطق مرکزی و جنوبی استان مورد انتظار است.

روزهای چهارشنبه و پنجشنبه )۲۱ و ۲۲ آذرماه( با 
پایداری نسبی جو، آسمانی صاف تا کمی ابری، گاهی 
وزش ملایم باد و روند تدریجی انباشت آلاینده‌ها و 
کاهش کیفیت هوا در بخش‌های شهری و پرتردد رخ 
می‌دهد و در ساعت‌های شب و ابتدای صبح رخداد مه 

رقیق به‌ویژه در نواحی کوهستانی دور از انتظار نیست.

هواشناسی

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سالانه 
۲۰ هزار نفر در تصادفات کشور کشته 
می‌شوند. بنابراین این مسئله یک 
بحران ملی است و برای کاهش این 
آمار باید همه دستگاه‌ها باهم همکاری 

کنند.
سردار سید تیمور حسینی درباره  ضرورت 
ارتقای ایمنی خودروها در کشور گفت: 
همانطور که پیشتر هشدار داده بودم 
مجددا اعلام می‌کنم که وضعیت ایمنی 
خودروها در کشور مناسب نیست و برای 
حل این مشکل باید دستگاه‌های مختلف با 
یکدیگر همکاری کرده و برنام‌ ریزی دقیقی 

در این باره انجام شود.وی افزود: متاسفانه 
سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود 
را از دست می‌دهند، این رقم آنقدر بالاست 
که باید به آن به عنوان یک بحران ملی 
نگاه کرد. این مسئله علاوه بر آسیب‌های 
جانی، تبعات اقتصادی سنگینی را برای 

کشور به همراه خواهد داشت. 
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس راهور فراجا 
با اشاره به عوامل بروز تصادفات ادامه 

داد: در بررسی عوامل تصادفات، به چند 
مورد مهم می‌رسیم. اولین مورد ایمنی 
خودروهاست؛ ضعف در ایمنی خودروها 
باعث می‌شود با ساده ترین تصادفات نیز، 
خودروها کاملا تخریب شده و جان افراد نیز 
در خطر افتد. ما از وزارت صمت و سازمان 
استاندارد انتظار داریم که به منظور کاهش 
تلفات، اقدامات جدی در راستای ارتقای 
دهند.حسینی  انجام  خودروها  ایمنی 

گفت: دومین عامل، رفتارهای رانندگان 
است، این اتفاق نیز باعث بیشتر تصادفات 
است که با انجام کارهای فرهنگی می‌توان 
رفتارهای صحیح در رانندگی را آموزش 

داده و نهادینه کرد. 
وی با اشاره به وضعیت راه‌ها اظهار کرد: 
بهبود کیفیت زیرساخت‌های حمل و نقل، 
به ویژه در مناطق پرحادثه، نیز عامل سوم 
است که بهسازی و ارتقای کیفیت جاده‌ها، 
به ویژه در مناطق کوهستانی و پرتردد، 
باید مورد توجه ویژه قرار گیرد اما این 
امر نیازمند تخصیص بودجه‌های مناسب 
و هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی است.

وضعیت ایمنی خودروها در کشور مناسب نیست

تصادفات یک بحران ملی 


